
 
 

ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 

КОМИТЕТ ПО ЗДРАВООХРАНЕНИЮ 

П Р И К А З 

 

« 08   »  12.2016                                                                                                    № 2303-п    ___                                

 
О переоформлении лицензий  на осуществление  

фармацевтической деятельности 

 

           На основании Федерального закона от 04.05.2011 № 99-ФЗ  

«О лицензировании отдельных видов деятельности», Положения 

о лицензировании фармацевтической деятельности, утвержденного 

Постановлением Правительства Российской Федерации от 22.12.2011 №1081, 

Положения о Комитете по здравоохранению, утвержденного постановлением   

Правительства Санкт-Петербурга от 27.12.2013 № 1070, 

   

П Р И К А З Ы В А Ю: 

 

           1. Переоформить лицензии на осуществление фармацевтической 

деятельности, действующие  бессрочно с 08 декабря 2016 года,  

юридическим  лицам  согласно приложению.  

           2.  Контроль за  выполнением  приказа оставляю за собой. 

 

 

Председатель  Комитета                                                    В.М. Колабутин  

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 2 

 
Приложение   к     приказу 

Комитета по здравоохранению 

от  « 08  » 12.2016         №2303-п                                     

 

                                               
                  Перечень юридических лиц, которым  переоформлены лицензии   

                              на осуществление  фармацевтической  деятельности 

   

1. Общество с ограниченной ответственностью «Вереск» (сокращенное наименование - 

ООО «Вереск»), адрес места нахождения юридического лица:  197375, Российская 

Федерация, город Санкт-Петербург, улица Щербакова, дом 11, литер А,  

ИНН - 7814437184, ОГРН -1097847124044. 

Лицензия № ЛО-78-02-002622 (вместо № ЛО-78-02-001652 от 25.12.2013,  

предоставленной Комитетом по здравоохранению),  действующая бессрочно с 08 декабря 

2016 года на осуществление фармацевтической деятельности, переоформлена в связи  

с  изменением  адресов мест осуществления лицензируемого вида деятельности,  

с прекращением  деятельности по одному адресу или нескольким адресам мест 

осуществления деятельности, указанным в лицензии. 

Виды работ, выполняемые услуги: 

- розничная торговля  лекарственными препаратами для медицинского применения; 

- хранение  лекарственных препаратов для медицинского применения; 

- отпуск лекарственных препаратов для медицинского применения. 

Адрес места осуществления лицензируемого вида деятельности: 

197349, Санкт-Петербург,  улица Щербакова, д.11,  лит. А, 10-Н, часть пом. № 1 и 5, 

пом. № 6,7,8 (аптечный пункт).                 

 

2.  Общество с ограниченной ответственностью  «Рецепт здоровья»  (сокращенное 

наименование - ООО «Рецепт здоровья»), адрес места нахождения юридического лица: 

адрес места нахождения юридического лица: Российская Федерация, 197375,  

Санкт-Петербург, ул. Маршала Новикова, д.28, корп. 2, лит. А, ИНН - 7805500915, 

ОГРН -  1097847270135.   

Лицензия № ЛО-78-02-002623 (вместо № ЛО-78-02-002613 от 24.11.2016,    

предоставленной Комитетом по здравоохранению),  действующая бессрочно с 08  декабря 

2016 года на осуществление фармацевтической деятельности, переоформлена в  связи  

с  изменением  адресов мест осуществления лицензируемого вида деятельности. 

Виды работ, выполняемые услуги: 

 - розничная торговля  лекарственными препаратами для медицинского применения; 

 - хранение  лекарственных препаратов для медицинского применения; 

 - отпуск лекарственных препаратов для медицинского применения. 

        Адреса  мест осуществления лицензируемого вида деятельности: 

187000, Россия, Ленинградская область, город Тосно, проспект Ленина, дом 3,  

пом. Н-14 (аптека готовых лекарственных форм);                  

188410, Ленинградская область, Волосовский район, г. Волосово, пр. Вингиссара, д.84а, 

литера  А,  пом. 7,8,9,10,12 помещения 1-Н на первом этаже (аптечный пункт); 

188300, Ленинградская область, г. Гатчина, ул. Хохлова, д.8, пом. 15Н, пом. № 25, 26 

(аптечный пункт); 

188401, Ленинградская область,  Волосовский район, Калитинская  волость,  

пос. Калитино,  здание магазина нежилое (аптечный пункт); 

195256, Санкт-Петербург, проспект Науки, д.23, лит. А, ч.пом. 1-Н, ч.пом. 8 (аптечный 

пункт); 

194156, Санкт-Петербург, Энгельса проспект, д.27, лит. Д, ч.пом. 1-Н, пом. 4,5 

(аптечный пункт); 



 3 

197372, Санкт-Петербург, Камышовая ул., д.17, корп.1, ч.пом. 1-Н, пом. № 21 

(аптечный пункт); 

198330, Санкт-Петербург, Петергофское шоссе, д.3, корп. 1, лит. А, ч.пом. 1-Н,  

пом. № 24-28 (аптечный пункт); 

197755, Санкт-Петербург, поселок Лисий Нос, Центральная улица, д.2, лит. А,  

ч.пом. 1-Н, пом. № 2-5 (аптечный пункт); 

192177, Санкт-Петербург, Шлиссельбургский проспект, д.17, кор.1, лит. А,  

часть пом. 1-Н, ч.пом. 3, ч.пом.10, ч.пом.25, ч.пом.26, ч.пом. 28, ч.пом. 30, пом. № 9,27 

(аптечный пункт); 

196634, Санкт-Петербург,  поселок Шушары,  Славянка, Ростовская ул., д.13-15, лит. А, 

пом. 77Н (аптечный пункт); 

197046, Санкт-Петербург,  Малая Посадская улица, д.7/4, лит.А, пом. 14Н (аптечный 

пункт); 

197758, Санкт-Петербург,  поселок Песочный, Ленинградская  улица, д.44, лит.А, часть 

пом. 1Н, пом. №2 (аптечный пункт). 

 

3. Общество с ограниченной ответственностью «Аптека Дао-Фарм» (сокращенное 

наименование - ООО «Аптека Дао-Фарм»), адрес места  нахождения юридического лица: 

197046,  Санкт-Петербург, ул. Мичуринская,  д.12, литера А, пом.2Н,   ИНН – 7805180253, 

ОГРН -  1027802747026.  

Лицензия № ЛО-78-02-002624 (вместо № ЛО-78-02-002550 от 25.08.2016,    

предоставленной Комитетом по здравоохранению),  действующая бессрочно с 08 декабря 

2016 года на осуществление фармацевтической деятельности, переоформлена в связи  

с изменением  адресов мест осуществления лицензируемого вида деятельности. 

Виды работ, выполняемые услуги: 

- розничная торговля  лекарственными препаратами для медицинского применения; 

- хранение  лекарственных препаратов для медицинского применения; 

- отпуск лекарственных препаратов для медицинского применения. 

Адреса мест осуществления лицензируемого вида деятельности: 

197046, Санкт-Петербург,  Мичуринская  ул., д. 12, лит. А, пом.2-Н (аптека готовых 

лекарственных форм);  

195067, Санкт-Петербург,  Репнинская улица, дом 7, лит. А, 1-Н, пом. № 1,2,3, часть 

пом. № 7 (аптека готовых лекарственных форм); 

 190068, Санкт-Петербург, Вознесенский проспект, д.47, лит. А, пом. 49Н (аптека 

готовых лекарственных форм). 

 

4. Общество с ограниченной ответственностью «ВИТА СПб» (сокращенное 

наименование - ООО «ВИТА СПб»), адрес места нахождения юридического лица: 193312, 

Россия, г. Санкт-Петербург, ул. Чудновского, д.10, лит. А, пом.8-Н, ИНН – 7811501307, 

ОГРН -  1117847383455. 

Лицензия № ЛО-78-02-002625 (вместо № ЛО-78-02-002000 от 05.02.2015,    

предоставленной Комитетом по здравоохранению),  действующая бессрочно с 08 декабря 

2016 года на осуществление фармацевтической деятельности, переоформлена в  связи  

с изменением  адресов мест осуществления лицензируемого вида деятельности, 

прекращением деятельности по одному адресу или нескольким адресам мест 

осуществления деятельности, указанным в лицензии. 

 Виды работ, выполняемые услуги: 

  - розничная торговля  лекарственными препаратами для медицинского применения; 

 - хранение  лекарственных препаратов для медицинского применения; 

 - отпуск лекарственных препаратов для медицинского применения. 

        Адреса  мест осуществления лицензируемого вида деятельности:  

193312, Санкт-Петербург, Чудновского ул., д.10, лит. А, 8-Н (аптека готовых 

лекарственных   форм); 



 4 

193012, Санкт-Петербург, Обуховской обороны проспект, д.217,  лит. А, 8-Н,   

пом. № 2-7, ч.пом. № 8 (аптечный пункт); 

193312,  Санкт-Петербург, проспект Большевиков, д.9, корп.1,  лит. А, 2Н, часть  

пом. № 6 (аптечный пункт). 

 

5. Общество с ограниченной ответственностью «ФАРМАДОМ» (сокращенное 

наименование - ООО «ФАРМАДОМ»), адрес места нахождения юридического лица: 

194362, Санкт-Петербург, поселок Парголово, Выборгское шоссе, д.224, лит. А, 

 ИНН – 7840370306, ОГРН -  1077847581338. 

Лицензия № ЛО-78-02-002626 (вместо № ЛО-78-02-001998 от 05.02.2015,    

предоставленной Комитетом по здравоохранению),  действующая бессрочно с 08 декабря 

2016 года на осуществление фармацевтической деятельности, переоформлена в  связи  

с изменением  адресов мест осуществления лицензируемого вида деятельности.  

 Виды работ, выполняемые услуги: 

- розничная торговля  лекарственными препаратами для медицинского применения; 

- хранение  лекарственных препаратов для медицинского применения; 

- отпуск лекарственных препаратов для медицинского применения. 

- перевозка лекарственных препаратов для медицинского применения. 

 Адреса  мест осуществления лицензируемого вида деятельности: 

194291,   Санкт-Петербург,  Луначарского  проспект, д. 49, лит. А, пом. 2-Н (аптечный 

пункт); 

197374,   Санкт-Петербург,  Туристская ул., д. 24/42, лит. А, пом. 39-Н (аптека готовых 

лекарственных форм); 

194291, Санкт-Петербург, Культуры проспект, д.4, лит. А, 1-Н, ч.пом. № 290 (аптечный 

пункт). 

193312, Санкт-Петербург, Кржижановского ул., д.8, лит.А, 1-Н, ч.пом. №103 (аптечный 

пункт); 

195197,   Санкт-Петербург,  Кушелевская дорога, д.3, корп.7, лит. А, пом. 7-Н (аптека 

готовых лекарственных форм). 

Виды работ, выполняемые услуги: 

- изготовление лекарственных препаратов для медицинского применения; 

- розничная торговля лекарственными препаратами для медицинского применения; 

- хранение  лекарственных средств для медицинского применения; 

- отпуск лекарственных препаратов для медицинского применения; 

- перевозка лекарственных средств для медицинского применения. 

                Адрес  места осуществления лицензируемого вида деятельности: 

191002,   Санкт-Петербург,  Загородный  проспект, д. 21-23, лит. А, пом. 2-Н (аптека 

производственная). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 5 

 

 

СОГЛАСОВАНО: 

 

 

 

Заместитель председателя  

Комитета  

 

 

Начальник Лицензионного управления                                               

 

Начальник отдела лицензирования 

фармацевтической деятельности 

Лицензионного управления      

                                   

Начальник общего отдела                                                   

Управления развития учреждений  

здравоохранения     

 

Начальник 

Юридического отдела                                                         
 

 

                              

               Т.Н. Засухина    
             
 

               О.Д. Ивановская 

                              

                              

 

                 О.И. Рожкова 

 

               

              

                Ю.А. Неустроева 

 

  

               И.Г. Молокова      
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

Документ не носит нормативный характер и 
не подлежит передаче в информационные  

правовые системы 

Исп. Пиголкина Т.Л., 314-19-10 


